РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ И ССИЯ -
Д ЕП А РТА М ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З
28 ноября 2014 года №  68/2014-э

г. Краснодар

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для террито
риальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги

но передаче-электрической энергии устанавливаются на основе долго
срочных параметров регулирования деятельности территориальных сете

вых организаций

В соответствии с Ф едеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 31.07.2014
№  750 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Ф едерации по вопросам снижения величины перекрестного субсидирования в
электросетевом комплексе», на основании экспертных заклю чений и решения
правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тари
фов Краснодарского края и р и к а з ы  в а ю:

1. Установить и ввести в действие с I января 2015 года долгосрочные
параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отно
шении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанав
ливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций (прилагается).

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департам ен
та цен и тарифов Краснодарского края от 17.04.2013 № 2 4 /2 0 13-э «Об установ
лении тарифов на услуги по передаче электрической энергии и о внесении из
менений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии - депар
тамента цен и тарифов Краснодарского края» следую щ ие изменения:

пункты 3, 4 исключить;
пункты I, 7, 8, 10 приложения №  3 исключить.
3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен

та цен и тарифов Краснодарского края от 24.12.2013 №  9 4 /2 0 13-э «Об установ
лении тарифов для организаций, оказывающ их услуги по передаче электриче
ской энергии» следую щ ие изменения:

пункт 2 изложить в следующ ей редакции:
«2. Определить необходимую валовую выручку территориальны х сете

вых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты по
терь) в соответствии с приложением №  2.»;

пункт 4 приложения №  2 исключить;
приложение №  3 исключить.
4. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен

та цен и тарифов Краснодарского края от 26.12.2013 №  101/2013-э «Об уста
новлении тарифов для организаций, оказывающ их услуги по передаче электри
ческой энергии» следующ ие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить необходимую валовую выручку территориальных сете

вых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты по
терь) в соответствии с приложением №  2.»;

приложение № 3 исключить.
5. Настоящий приказ вступает в силу с I января 2015 года.

Р у к о в о д и т е л ь С.I I. М илованов

3

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к приказу региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края

от 28 ноября 2014 года №  68 /2014-э

Долгосрочные параметры регулирования территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№
п/п

Наименование
сетевой органи
зации в субъек
те Российской

Федерации

Год

Базовый уро
вень подкон

трольных рас
ходов

Индекс эффек
тивности под
контрольных

расходов

Коэффициент
эластичности
подконтроль
ных расходов
по количеству

активов

Величина тех
нологического

расхода(по
терь) электри

ческой энергии
(уровень по

терь)

Уровень
надежности

реализуе
мых товаров

(услуг)

Уровень качества реализуемых
товаров(услуг)

Показатель уровня
качества осу
ществляемого

технологического
присоединения к

сети

Показатель
уровня каче
ства обслу

живания по
требителей

услуг

млн. руб. % % %

1
ООО «ВАРИ

АНТ-ЭНЕРГО»

2013 1,06 1.00 0.75 5.90 0.00 — 0.00

2014 X 1.25 0.75 5.90 0.00 — 0.00

2015 X 1.50 0,75 5.90 0.00 — 0.00

2
ООО

«Кубаньреч
флот-сервис»

2013 0.92 1,00 0,75 9.49 0.00 — 0.00

2014 X 1.25 0,75 9.49 0,00 — 0.00

2015 X 1.50 0,75 9.49 0.00 — 0,00

3
ООО «МК

Энергосети»

2013 1,39 1.00 0,75 6.12 0,00 — 0,00

2014 X 1.25 0,75 6.12 0,00 — 0.00

2015 X 1.50 0,75 6.12 0,00 — 0,00

4
ООО «РОСТ-
ЭКЭЛЕКТРО-

СЕТИ»

2013 2,69 1,00 0,75 5.88 0,00 — 0.00

2014 X 1.25 0.75 5.88 0.00 — 0,00

2015 X 1.50 0.75 6,05 0.00 — 0,00

5
ООО «Агро-

транс
знерго»

2013 1,40 1,00 0.75 4.57 0.00 — 0.00

2014 X 1.25 0.75 4.57 0.00 — 0,00

2015 X 1,50 0.75 4,57 0.00 — 0.00

6 ООО «ЭксТех»

2013 0.99 1.00 0.75 1.47 0.00 — 0.00

2014 X 1.25 0.75 1.47 0.00 — 0.00

2015 X 1.50 0.75 1,47 0.00 — 0.00

7
ООО «Районная
электросетевая

компания»

2013 9.99 1.00 0.75 10.42 0.00 — 0.00

2014 X 1.25 0.75 10.42 0.00 — 0,00

2015 X 1.50 0.75 10.42 0.00 — 0.00

8 ООО «АКСОЙ»

2013 5.37 1.00 0.75 14.80 0.00 — 0.00

2014 X 1.25 0.75 14.80 0,00 — 0.00

2015 X 1.50 0,75 14.80 0,00 — 0,00

9 ЗАО «Завод 2013 0.99 1.00 0,75 0.41 0.00 — 0.00

«Кубань-
провод»

2014 X 1,25 0,75 0,41 0.00 — 0,00

2015 X 1.50 0.75 0.41 0.00 — 0.00

10
ООО «Энергия

Кхбани»

2014 3,24 1,00 0.75 4,78 0.004 — 1.01

2015 X 1.25 0,75 4,78 0.004 — 1,01

2016 X 1.50 0.75 4.78 0.004 — 1,01

и
ООО «Транс

энерго
сеть»*

2014 1,46 1.00 0,75 3.10 0.004 — 1,01

2015 X 1.25 0.75 3.10 0.004 — 1.01

2016 X 1.50 0,75 3.10 0.004 — 1,01

12
ОАО «Элева-

торспец
строй»

2014 0.65 1.00 0,75 4.63 0.004 — 1,01

2015 X 1.25 0.75 4.63 0.004 — 1,01

2016 X 1.50 0.75 4.63 0,004 — 1,01

13
ООО «Энерго

системы»*

2014 3.91 1.00 0.75 7.28 0.004 — 1.01

2015 X 1.25 0.75 7.28 0.004 — 1,01

2016 X 1.50 0.75 7.28 0.004 — 1,01

14
Филиал ВГТРК
ГТРК «Кубань»

2014 0.26 1.00 0.75 2.11 0.004 — 1.01

2015 X 1.25 0,75 2,11 0.004 — 1.01

2016 X 1.50 0.75 2.11 0.004 — 1.01

15
ООО «ГРИН

ХАУС»

2014 0.37 1.00 0,75 7,39 0.004 — 1,01

2015 X 1.25 0.75 7.39 0.004 — 1.01

2016 X 1.50 0,75 7.39 0.004 — 1,01

16
ООО «Красно

дар
энерго»

2014 16.70 1,00 0,75 8,43 0.004 — 1,01

2015 X 1,25 0,75 8.43 0.004 — 1.01

2016 X 1,50 0,75 8.43 0.004 — 1.01

17
ООО «Эгида

Инвест»

2014 1.41 1,00 0,75 4.37 0.004 — 1,01

2015 X 1,25 0.75 4.37 0.004 — 1,01

2016 X 1,50 0,75 4.37 0,004 — 1,01

Примечание: * организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого
вым кодексом РФ.

Начальник отдела цен и тарифов на электроэнергию

/

(

Ю.В. Нечесов